PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_31_»________марта 2023_________ г. N__2500___
Курган
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об итогах проведения открытого конкурса на предоставление
грантов Главы города Кургана в форме субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям,
не являющимся казенными учреждениями, в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Главы города Кургана от 27.12.2022 года № 133-ГК «О приоритетных направлениях предоставления грантов Главы города Кургана в 2023 году», в соответствии с постановлением Администрации города Кургана от 10.12.2019 года № 8182 «Об утверждении Порядков предоставления из бюджета города Кургана грантов Главы города Кургана в форме субсидий», протоколом Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на предоставление грантов Главы города Кургана в форме субсидий от 22.03.2023 года № 3 Администрация города Кургана
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить итоги открытого конкурса среди социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся казенными учреждениями.

2. Предоставить гранты Главы города Кургана в 2023 году победителям конкурса среди социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся казенными учреждениями:

1) в номинации «Поддержка инициатив, направленных на сохранение военно-исторического и культурного наследия, укрепления единства российского народа»:

- проекту «Военно-патриотическая школа «Ориентир» в сумме 739000 рублей;

2)  в номинации «Поддержка инициатив, направленных на интеграцию и социальную поддержку граждан третьего возраста и граждан с ограниченными возможностями здоровья»:

- проекту «Новые возможности – новые победы» в сумме 1 187 000 рублей;

- проекту «Шаги к преодолению себя» в сумме 230 000 рублей;

3) в номинации «Поддержка инициатив, направленных  на формирование здорового образа жизни»:

- проекту «Здоровое поколение – всех проблем решение» в сумме 1 500 000 рублей;
4) в номинации «Поддержка инициатив в сфере территориального общественного самоуправления в городе Кургане»:

- проекту «От благоустройства к добрососедству» в сумме 94 000 рублей.

3. Департаменту социальной политики Администрации города Кургана заключить соглашения (договоры) с получателями гранта в срок до 19.05.2023 года.

4. Департаменту финансов и имущества Администрации города Кургана обеспечить финансирование грантов за счет средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Кургана на 2023 год.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Департамент социальной политики Администрации города Кургана, директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В.

Глава города Кургана

            Е.В. Ситникова
Токарева Татьяна Петровна
(3522) 42-88-86 доб. 322 #